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Dotyczy: 

Działalność bibliotek poza budynkiem. Konferencja bibliotekarzy Euroregionu Nysa 21 

października 2024 Łużyckie Centrum Rozwoju. Rynek – Sukiennice 38, Lubań. 

 

 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Bogatyni im. Polskich Noblistów organizuje 

szereg działań poza budynkiem biblioteki, aby przyciągnąć jak największą ilość czytelników.  

Co roku nasza placówka przygotowuje “Narodowe Czytanie ” dla mieszkańców miasta, które 

odbywa się w pobliskim Parku Preibischa. Czytają dla Bogatynian uczniowie szkół, znane 

osoby, przedstawiciele lokalnych stowarzyszeń. 

Biblioteka organizuje też zajęcia animacyjne dla dzieci na świeżym powietrzu. Królują 

typowe polskie zabawy, znane od pokoleń. Dzieci uwielbiają rywalizację i gry ruchowe. 

Staramy się zawsze podczas zabaw prezentować książeczki. 

Z okazji Dnia Dziecka zaprosiliśmy naszych najmłodszych czytelników oraz ich 

rodziców do wspólnego świętowania. Spotkanie rozpoczęliśmy kreatywnymi zabawami  

z chustą. Potem zaprosiliśmy do centrum animacji, gdzie czekało na dzieci mnóstwo 

propozycji: kreatywne gniotki, bajkowe tatuaże, balony z helem, piękne bransoletki, wodne 
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malowanki oraz tajemnicze zdrapki. Na jednym ze stanowisk pan Kusiak – przyjaciel 

Biblioteki zapraszał dzieci na przygodę z kaligrafią. Nie zabrakło również mydlanych baniek, 

które tym razem frunęły do nieba z tęczowych wiatraczków. Nie ma biblioteki bez książek, 

dlatego też można było wybrać książkę z drugiej ręki i ofiarować jej kolejne życie.  

Na wszystkich uczestników imprezy czekały smakołyki, które umilały wspólnie spędzony czas 

w bibliotece. 

Każdego roku z okazji Dnia Książki organizowany jest kiermasz, zarówno w bibliotece 

głównej jak i na filiach. Książki sprzedawane są za symboliczne kwoty. Czytelnicy mogą też 

uczestniczyć w loteriach fantowych. Otrzymują drobne prezenty reklamowe: balony, zakładki, 

długopisy, kredki. Spotkania w przedszkolach Bibliotekarze odwiedzają najmłodszych 

czytelników w przedszkolach. Dzieci mają możliwość zapoznania się z różnymi edukacyjnymi 

książkami. Spotkania stają się doskonałym bodźcem rozwijania zainteresowań czytelniczych 

wśród maluchów. Bibliotekarki przynoszą ze sobą wiele kolorowych, interaktywnych pozycji, 

które od razu przyciągają uwagę wszystkich przedszkolaków. Wiele radości sprawia też 

dzieciom papierowy teatrzyk – kamishibai..  

Finał projektu Blisko Podczas inauguracji miejskiej gry, powstałej jako finisz projektu 

„Blisko – Gamingowa Bogatynia " , zaprosiliśmy mieszkańców do wspólnej gry terenowej. 

Zaproponowaliśmy też mnóstwo atrakcji dla dzieci i dorosłych: dmuchańce, malowanie 

twarzy, warsztaty plastyczne, loterię fantową, tatuaże, warkoczyki i gry zręcznościowe, 

panele edukacyjne i wiele innych zabaw.  

Quiz dla dorosłych Korzystając z okazji “ Dnia Klubowicza ”, a tym samym wspólnego 

spotkania członków bogatyńskich stowarzyszeń, bibliotekarze przeprowadzili konkurs wiedzy 

historycznej i geograficznej pt. "Moja Mała Ojczyzna ". Nagrody ufundowane zostały  

z projektu Blisko. Quiz odbywał się w Multifunkcjonalnym Centrum Trójstyku.  
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Uczniowie przebrani za postaci z literatury przynieśli książki przeznaczone do 

„uwolnienia ”. Uczestnicy mieli również za zadanie wypisać tytuły ulubionych lektur 

i bohaterów literackich, ulubione miejsca do czytania. Chętni malowali farbami na płótnie 

i kredą na chodniku. Na zakończenie bajkowe postaci utworzyły barwne korowody i udały się 

do swoich szkół skandując hasła zachwalające książki.  

Bookcrossing, czyli idea nieodpłatnego przekazywania książek, to kolejna inicjatywna 

proponowana mieszkańcom Bogatyni przez naszą bibliotekę.  

Historyczny Rajd Rowerowy Biblioteka Publiczna w Bogatyni oraz Bractwo Ziemi 

Bogatyńskiej zorganizowały rowerowy rajd historyczny. Ta plenerowa lekcja historii 

poświęcona była tematyce Bogatyni i okolic. Trasa prowadziła malowniczą stroną Polską  

i Czeską do styku trzech granic w Porajowie. 

 

Patrycja Jukowska 


